

Protokół nr 12/2016
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Miejskiej
odbytego w dniu 15 grudnia 2016 roku

Godzina rozpoczęcia obrad: 8:00

Godzina zakończenia obrad: 9:53

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich.

W Komisji udział wzięli:

Członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy:

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Bogdan Tkaczyński	Przewodniczący Komisji
2. Ryszard Przyszlak	Zastępca Przewodniczącego
3. Anna Józefowicz	Członek
4. Janusz Labok	Członek
5. Jacek Górowski	Członek
6. Arkadiusz Wilczewski	Członek
7. Dorota Sierka	Członek
8. Grażyna Sobór	Członek
9. Wojciech Maj	Członek

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji i przedstawił PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie projektu budżetu na 2017 rok.
4. Informacja nt. przygotowania Gminy do sezonu zimowego.
5. Informacja nt. realizacji inwestycji w 2016 roku.
6. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2017.
7. Opiniowanie projektów uchwał.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński utworzył posiedzenie i stwierdził kworum.

Ad. pkt. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty przez Komisję.

Ad. pkt. 3 Zatwierdzenie projektu budżetu na 2017 rok.

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił Przewodniczącą Komisji Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Irenę Piotrowską o przedstawienie informacji.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Irena Piotrowska stwierdziła, że na posiedzeniu Komisji Rolnictwa nie zostały wniesione żadne uwagi. Analizowano propozycję budżetu, zapewniono środki na wydatki w ramach funduszu sołeckiego, a także na funkcjonowanie szkół podstawowych, przedszkoli oraz świetlic na terenach wiejskich, jak też inwestycje związane z remontami dróg.

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusza Laboka o przedstawienie informacji.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok powiedział, że Komisja na posiedzeniu 29 listopada pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu. Przedstawiony projekt budżetu zapewnia realizację zadań oświatowych we wszystkich placówkach oświatowych, jak również placówkach kulturalnych i Ośrodku Sportu i Rekreacji. Projekt został przyjęty bez uwag.

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił przewodniczącego Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Arkadiusza Wilczewskiego o przedstawienie informacji.

Przewodniczący Komisji Arkadiusz Wilczewski stwierdził, że Komisja w pełni zaakceptowała projekt budżetu bez uwag.

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił Annę Józefowicz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie informacji.

Przewodnicząca Komisji Anna Józefowicz powiedziała, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 24 listopada przedstawiony został przez Skarbnik Gminy projekt Uchwały Budżetowej na rok 2017. Po dokonanej analizie stwierdzono, że projekt budżetu był wywarzony, bezpieczny i na miarę możliwości Gminy Ząbkowice Śląskie. Zapewniał środki na wszystkie zadania, które mają być realizowane. Przyjęto więc projekt bez uwag.

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił Irenę Szewczyk Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska o przedstawienie informacji.

Przewodniczącą Irena Szewczyk stwierdziła, że Komisja szczegółowo analizowała program budżetu. Wszelkie zastrzeżenia i uwagi, które pojawiły się w trakcie posiedzenia zostały jednak wyjaśnione przez Burmistrza Ząbkowic Śląskich i

Skarbnik Gminy. Jednogłośnie projekt budżetu na rok 2017 został przyjęty przez członków komisji.

Przewodniczący Komisji RGiB Bogdan Tkaczyński stwierdził, że Komisja RGiB na posiedzeniu 24 listopada łącznie z Komisją Rewizyjną przedstawiła dokładną analizę budżetu. Skarbnik Gminy zapoznała wszystkich członków z wydatkami, przychodami Gminy. Mimo wielu pytań, nie pojawiły się jednak wnioski o zmianę o poszczególnych, zadań, paragrafów, czy rozdziałów. Konstrukcja budżetu uwzględnia wszelkie wymogi, jakie stawia przed nią uchwała finansowa, zatem budżet na rok 2017 został przyjęty. Jednak 13 grudnia Przewodniczący RGiB otrzymał pocztą mailową wniosek o zmianę budżetu przez Klub „Nasza Przyszłość”, który reprezentuje Wojciech Maj. W związku z powyższym Bogdan Tkaczyński poprosił Radnego Maja o przedstawienie swoich uwag.

Członek Komisji Wojciech Maj zaznaczył, że Klub Radnych „Ząbkowice Nasza Przyszłość” złożył poprawki, które ze strony prawnej spełniają wszelkie wymogi. Pierwsza poprawka dot. przekazania pewnych środków pieniędzy na przystosowanie działek w Ząbkowicach Śląskich pod przemysł (jedna na ul. Kamienieckiej, druga na Cukrowniczej). Wojciech Maj podkreślił, że żaden przedsiębiorca nie zainwestuje w te działki dopóki nie będą one w pełni uzbrojone i których sprawy własnościowe nie zostaną w pełni rozstrzygnięte. Zasugerowano więc przesunięcie środków finansowych na tę inwestycję. Druga poprawka dot. przeznaczenia środków finansowych na naprawy kanalizacji deszczowej na ul. Ziębickiej. Po wybudowaniu nowego osiedla i dwóch supermarketów, Ząbkowice Śląskie mają jeszcze większy problem w tym zakresie. Przez kanalizację deszczową przebiega kanalizacja sanitarna, przez co zmniejsza się przekrój rury kanalizacji deszczowej i mieszkańców Os. Kwiatowego przy dużych ulewach zalewa woda. Ponadto jest tam pawilon wzdłuż ul. Ziębickiej, gdzie woda wybija studzienki przy większym deszczu. Jako źródło finansowania owych poprawek Klub chciał przesunąć pieniądze z działalności ZOK'u, co wg Wojciecha Maja byłoby logicznym i słusznym posunięciem.

Przewodniczący Komisji RGiB zapytał, czy ktoś z zebranych chciałby zabrać głos w tej sprawie.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna zaznaczyła, że ze względów formalnych taka zmiana nie może być wykonana. Dotacja jest wydatkiem bieżącym, natomiast zadania przedstawione przez Radnego Wojciecha Maja są zadaniami inwestycyjnymi. Nie można dokonywać przeniesień między inwestycjami a wydatkami bieżącymi ze względów inwestowania. Wniosek Klubu pod względem konstrukcji budżetu był nieprawidłowy.

W związku z powyższym **Przewodniczący Komisji RGiB** zaniechał głosowania nad wnioskiem Radnego Wojciecha Maja. Zasugerował, by sugestie zaproponowane wyżej zostały ponownie poddane do analizy w przypadku tworzenia budżetu na rok

2018. Dodał, że sprawą kanalizacji na ul. Ziębickiej zajmuje się w tym momencie Spółka „Delfin”.

Członek Komisji Wojciech Maj stwierdził, że ul. Ziębicka jest własnością Gminy, więc problem ten nie dotyczy wyłącznie Spółki „Delfin”. Dodał, że wnioski, o których dzisiaj była mowa, były złożone już w miesiącu lipcu do projektu budżetu zgodnie z zarządzeniem Burmistrza.

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił Zastępcę Burmistrza Piotra Miernika, by odniósł się do zarzutów Wojciecha Maj.

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik potwierdził, że na dzień dzisiejszy jest to majątek Gminy, o czym Radny Wojciech Maj wspominał wyżej, gdyż nie zostało to przyjęte przez Spółkę „Delfin”, która odniosła się do inwentaryzacji danego majątku. Trwa analiza tego zadania, natomiast w niedalekiej przyszłości będzie to majątek Spółki „Delfin”. Obecnie i tak nie ma możliwości remontu kanalizacji deszczowej, gdyż nie skończyły się prace projektowe.

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił o wcześniejsze wnoszenie takich uwag i wniosków, by komisje miały szansę odnieść się do nich w jakikolwiek sposób w odpowiednim momencie, a nie wtedy, gdy projekt budżetu zostanie już ostatecznie przygotowany i przyjęty, aby nie konstruować wszystkiego od nowa.

Przeszedł do realizacji kolejnych punktów.

Ad. pkt. 7 Opiniowanie projektów uchwał.

Przewodniczący Komisji RGiB na prośbę przewodniczącej Komisji Zdrowa Ireny Szewczyk przeszedł do projektu dot. ochrony środowiska. Poprosił więc Kierownika Wydziału IGP o zabranie głosu w tej sprawie.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Ochrony Środowiska dla Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2016-2020.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski zaznaczył, że został opracowany projekt uchwały w sprawie przyjęcia Ochrony Środowiska dla Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2016-2020i z tej racji na posiedzeniu obecna jest także mgr Magdalena Janiaczyk, która przedstawi program ochrony środowiska.

Przedstawiciel firmy proGeo Magdalena Janiaczyk przedstawiła założenia powyższego dokumentu. Podkreśliła, że obowiązek opracowania i uchwalenia programu ochrony środowiska mają wszystkie jednostki samorządu terytorialnego. Programy te opracowywane są na szczeblach: wojewódzkim, powiatowym i gminnym, a obowiązek ten wynika z ustawy prawa ochrony środowiska. Programy opracowuje Burmistrz, a uchwała Rada Miejska. Co dwa lata będą sporządzane

raporty z realizacji programu ochrony środowiska, co jest wymogiem ustawowym, i przedstawiane Radzie Miejskiej.

Program był przygotowany na kilka lat do 2020 roku. Podstawowym celem sporządzania programu ochrony środowiska jest realizacja polityki ochrony środowiska, która określona jest w dokumentach strategicznych i programowych na wszystkich szczeblach. Program ten był zgodny z wytycznymi opracowanymi przez Ministerstwa Ochrony Środowiska w zeszłym roku.

Program składa się z części poświęconej ocenie stanu środowiska. W Gminie sytuacja jest bardzo korzystna. W drugiej części przedstawiany był program działań. Magdalena Janiaczyk podkreśliła, że celem tego programu jest spajanie lokalnych dokumentów strategicznych i programowych na szczeblu gminnym.

Przewodniczący Komisji RGiB podziękował za przedstawienie informacji i poprosił przewodniczącą Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Irenę Szewczyk o zabranie głosu.

Przewodnicząca Komisji Irena Szewczyk zapytała, czy Gmina będzie posiadała środki finansowe na realizację programu ochrony środowiska.

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik zaznaczył, że program ten pozwoli na aplikowanie, o podjęcie środków z zewnątrz, co pozwoli na realizację tego zadania. Jest to wymóg, dlatego programu nie można pominąć.

Przewodnicząca Komisji Irena Szewczyk, poprosiła Komisję o zajęcie stanowiska, zapytała członków Komisji czy przyjmują projekt uchwały?

Stwierdziła, że Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Komisji RGiB** zapytał członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, kto jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty przez komisję.

Projekt uchwały: Uchwała Budżetowa na rok 2017.

Następnie poprosił Skarbnik Gminy Bożenę Kurczynę o przedstawienie projektu Uchwały Budżetowej na rok 2017.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna ponownie przedstawiła projekt Uchwały Budżetowej na rok 2017.

Przewodniczący Komisji RGiB poddał pod głosowanie omówiony również na poprzednim posiedzeniu projekt uchwały budżetowej na rok 2017. Głosowanie.

Stwierdził, że przy 2 głosach przeciwnych projekt Uchwały Budżetowej na rok 2017 został przyjęty.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2017 - 2032.

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił Skarbnik Gminy o ponowne przedstawienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2017 - 2032.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna ponownie odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2017 - 2032.

Następnie Przewodniczący Komisji RGiB poddał pod głosowanie omówiony również na poprzednim posiedzeniu w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2017 - 2032.

Głosowanie

Stwierdził, że przy 2 głosach wstrzymujących projekt uchwały został przyjęty.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2016 rok. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił Skarbnik Gminy o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2016 r.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna przedstawiła projekt uchwały wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2016 r. Zwiększono dochody bieżące o 8 484 zł, zmniejszono wydatki bieżące o 191 516 zł oraz zwiększyły się rozchody z tytułu spłat kredytów o 200 000 zł. W wyniku wprowadzonych zmian dochody ogółem wyniosły 79 417 816,10 zł, wydatki ogółem - 81 932 446,79 zł, przychody - 5 589 377,93 zł, rozchody - 3 074 747,24 zł, planowany deficyt budżetu - 2 514 630,69 zł. Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. Uchwała ma wejść w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji RGiB otworzył dyskusję.

Członek Komisji Wojciech Maj przypomniał, że na poprzedniej Komisji Burmistrz zadeklarował, że członkowie otrzymają szczegółowe informacje od Dariusza Małozieć nt. kosztów i wydatków projektu basenu.

Przewodniczący Komisji RGiB przywołał Radnego Wojciecha Maj do porządku, zaznaczając, że jego komentarz nie dotyczył projektu uchwały wprowadzenia zmian

w budżecie miasta i gminy na 2016 r. Zaznaczył, że ten temat Wojciech Maj będzie mógł poruszyć w sprawach różnych.

W związku z brakiem głosów Przewodniczący Komisji RGiB zapytał członków Komisji, kto jest za przyjęciem powyższego projektu uchwały. Przy 2 głosach wstrzymujących projekt uchwały wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2016 r. został przyjęty.

Przewodniczący Komisji RGiB zwołał krótką przerwę.

Po przerwie **Przewodniczący RGiB Bogdan Tkaczyński** przeszedł do realizacji porządku obrad.

Projekt uchwały w sprawie aplikowania Gminy Ząbkowice Śląskie o dofinansowanie dla projektu „Poprawa jakości środowiska w Gminie Ząbkowice Śląskie.

Główny Specjalista ds. funduszy zewnętrznych Danuta Wyskwarska przedstawiła projekt uchwały w sprawie aplikowania Gminy Ząbkowice Śląskie o dofinansowanie dla projektu „Poprawa jakości środowiska w Gminie Ząbkowice Śląskie (projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Dodała, że wszelkie zadania realizowane z tytułu powyższego programu mają przyczynić się do zahamowania spadku powierzchni terenów zielonych w mieście oraz wpływać pozytywnie na jakość życia mieszkańców, także przyczyniać się do osłabienia zjawiska tzw. miejskiej wyspy ciepła, czyli poprawią możliwość przewietrzania miasta i uzupełnienia zasobów wody miejskiej.

Przewodniczący Komisji RGiB podziękował Danucie Wyskwarskiej za przedstawienie projektu uchwały i otworzył dyskusję.

Członek Komisji Wojciech Maj zapytał o koszty związane z uchwałą.

Główny Specjalista ds. funduszy zewnętrznych Danuta Wyskwarska zaznaczyła, że w budżecie przewidziane zostały zadania, które były ujęte w projekcie. Były to m.in.: rewitalizacja podwórek w mieście, części parku, cmentarza. Obecnie opracowywane są dokumenty, więc nie można było powiedzieć czegoś więcej o szczegółach podejmowanych działań.

W związku z brakiem głosów w tej sprawie **Przewodniczący Komisji RGiB** przeszedł do głosowania nad przyjęciem powyższego projektu uchwały. Projekt uchwały w sprawie aplikowania Gminy Ząbkowice Śląskie o dofinansowanie dla projektu „Poprawa jakości środowiska w Gminie Ząbkowice Śląskie został jednogłośnie przyjęty.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej.

Sekretarz Gminy Justyna Giryn przedstawiła projekt uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej (projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu). Wprowadzono następującą zmianę: „Stawka opłaty targowej nie może przekroczyć 751,65 zł dziennie.

Przewodniczący Komisji RGiB podziękował za przedstawienie projektu uchwały i otworzył dyskusję.

Członek Komisji Wojciech Maj zasugerował, że w ustawie lepiej byłoby wpisać, iż maksymalna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć maksymalnej stawki z aktualnym obwieszczeniem Ministra Finansów. Wówczas nie trzeba byłoby zmieniać co roku tej uchwały, jeśli stawka ulegałaby zmianie, gdyż to powoduje prawny bałagan.

Sekretarz Gminy Justyna Giryn zaznaczyła, że wcześniej wychodzono już z taką propozycją, jednak co roku, podobnie jak inne uchwały Wydział Finansów, zmieniano i tę uchwałę, gdyż co roku zmienia się data, więc taki zabieg słowny byłby nieskuteczny.

W związku z brakiem głosów w tej sprawie **Przewodniczący Komisji RGiB** przeszedł do głosowania nad przyjęciem powyższego projektu uchwały. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej został jednogłośnie przyjęty.

Projekty uchwały sprawie powierzenia Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Ząbkowicach Śląskich wykonywania zadania własnego Gminy Ząbkowice Śląskie. - 7 projektów

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie powierzenia Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Ząbkowicach Śląskich wykonywania zadania własnego Gminy Ząbkowice Śląskie, dotyczącego prowadzenia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. (projekt uchwał stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski przedstawił komplet 6 uchwał w sprawie powierzenia ZGK różnych zadań własnych. Uzasadnienie jest podobne do wszystkich uchwał.

W lipcu weszła zmiana do uchwały w sprawie zamówień publicznych. Wprowadzono ponad 200 zmian. Po odbyciu konsultacji z Nadzorem Prawnym Wojewody Dolnośląskiego została wprowadzona inna podstawa prawna realizacji

tych zadań. Oparto się na ustawie o gospodarce komunalnej, co stało się upoważnieniem do bezprzetargowej realizacji zadań własnych, które do tej pory były realizowane przez ZGK, lecz z tytułu innej podstawy prawnej. Na każde zadanie więc trzeba było podjąć uchwałę i akt prawny upoważniający do wykonania owego zadania.

Pierwszą uchwałą była uchwała w sprawie powierzenia Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Ząbkowicach Śląskich wykonania zadania własnego Gminy Ząbkowice Śląskie. Dotyczącego prowadzenia punktu selektywnego odpadów komunalnych. Powierzono Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Ząbkowicach Śląskich wykonanie zadania własnego w zakresie utrzymania czystości i porządku. Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich, a uchwała ma wejść w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Komisji RGiB zapytał, kto jest za przyjęciem powyższej uchwały.

Członek Komisji Wojciech Maj zapytał, w jaki sposób zadanie to będzie realizowane technicznie. W jaki sposób Gmina będzie mieć pewność, że zleca swojej jednostce organizacyjnej zadanie za odpowiednią wartość? Czy wszystko będzie zatem dobrze fakturowane?

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski podkreślił, że jest to nasza Spółka, a jej jednoosobowym właścicielem jest Burmistrz Ząbkowic Śląskich i poprzez Radę Nadzorczą ma nad ZGK pełną kontrolę, a co za tym idzie także nad kosztami. Zawsze są przedstawiane koszty z wykonywanych przez tę Spółkę zadań. Jeśli w zestawieniu kosztów istnieją jakieś nieścisłości, wówczas Burmistrz ma prawo zmienić prezesa.

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik dodał, że na te zadania będzie albo umowa wykonawcza dopracowująca warunki płatności, albo poprzez zarządzenie Burmistrza. Wszelkie koszty są szczegółowo analizowane, więc nie ma obaw o zafałszowanie wartości wykonywanych zadań.

Przewodniczący Komisji RGiB zapytał, czy ktoś z Radnych chce zabrać głos w tej sprawie. W związku z brakiem kolejnych głosów odbyło się głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały, który został jednogłośnie przyjęty przez Komisję.

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił o przedstawienie kolejnego projektu uchwały.

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Ząbkowicach Śląskich wykonywania zadania własnego Gminy Ząbkowice Śląskie, dotyczącego likwidacji wysypisk. (projekt uchwał stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

Powierzono ZGK w Ząbkowicach Śląskich likwidację nielegalnych składowisk odpadów znajdujących się na terenie Gminy Ząbkowice Śląskich, która włada danym terenem oraz zagospodarowanie zebranych odpadów z nielegalnych składowisk odpadów.

Przewodniczący Komisji RGiB otworzył dyskusję nad powyższym projektem uchwały.

Członek Komisji Arkadiusz Wilczewski zauważył, że w pierwszej uchwale określono termin od 1 lipca, natomiast zapytał czy w tej uchwale data jest taka sama.

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski podkreślił, iż z racji niejasności przypisów w zakresie odbierania odpadów komunalnych, Burmistrz ogłosił przetarg na zbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych na pół roku. W momencie wygaśnięcia umowy, od 1 lipca nie będzie ponownie ogłaszany przetarg, lecz zadania zostaną podzielone., więc tylko uchwała w sprawie powierzenia Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Ząbkowicach Śląskich wykonania zadania własnego Gminy Ząbkowice Śląskie jest od 1 lipca 2017 roku.

Przewodniczący Komisji RGiB zapytał, czy ktoś z Radnych chce zabrać głos w tej sprawie. W związku z brakiem kolejnych głosów odbyło się głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty przez Komisję.

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił o przedstawienie kolejnego projektu uchwały.

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia wykonania zadań własnych Gminy Ząbkowice Śląskie Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich z zakresu utrzymania czystości i porządku. (projekt uchwał stanowi załącznik nr 9 do protokołu)

ZGK miało zająć się zapobieganiem zanieczyszczeniu ulic, placów i terenów otwartych oraz odpadów zgromadzonych w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych na chodniku, utrzymania czystości i porządku na drogach gminnych.

Przewodniczący Komisji RGiB zapytał, czy ktoś z Radnych chce zabrać głos w tej sprawie. W związku z brakiem głosów odbyło się głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty przez Komisję.

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił o przedstawienie kolejnego projektu uchwały.

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych Gminy Ząbkowice Śląskie Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich z zakresu cmentarzy gminnych. (projekt uchwał stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

Zadanie to ma polegać na zarządzaniu i administrowaniu cmentarzem gminnym.

Przewodniczący Komisji RGiB zapytał, czy ktoś z Radnych chce zabrać głos w tej sprawie. W związku z brakiem głosów odbyło się głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty przez Komisję.

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił o przedstawienie kolejnego projektu uchwały.

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych Gminy Ząbkowice Śląskie Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich z zakresu strefy płatnego parkowania. (projekt uchwał stanowi załącznik nr 11 do protokołu)

Zadanie to ma polegać na obsłudze strefy płatnego parkowania.

Przewodniczący Komisji RGiB zapytał, czy ktoś z Radnych chce zabrać głos w tej sprawie.

Członek Komisji Wojciech Maj zauważył, że strefy płatnego parkowania muszą mieć wyodrębniony obszar w postaci namalowanych pasów, a w ząbkowickim rynku nie ma takich pasów, więc formalnie wg opinii medialnych mieszkańcy nie muszą płacić za taki parking, gdyż nie są spełnione wszelkie wymogi formalne.

Przewodniczący Komisji RGiB zapytał, czy ktoś z Radnych chce zabrać głos w tej sprawie. W związku z brakiem głosów odbyło się głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty przez Komisję.

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił o przedstawienie kolejnego projektu uchwały.

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych Gminy Ząbkowice Śląskie Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich z zakresu zieleni gminnej i zadrzewień. (projekt uchwał stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

ZGK powierza się pielęgnację terenów zielonych oraz usuwanie drzew i krzewów będących własnością Gminy Ząbkowice Śląskie.

Przewodniczący Komisji RGiB zapytał, czy ktoś z Radnych chce zabrać głos w tej sprawie. W związku z brakiem głosów odbyło się głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty przez Komisję.

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił o przedstawienie kolejnego projektu uchwały Kierownika Pawła Onyśków.

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Paweł Onyśków przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych z zakresu gospodarki nieruchomościami Gminy Ząbkowice Śląskie Zakładowi Gospodarki Komunalnej SP. z o.o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich (projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

ZGK powierza się zarządzanie mieszkaniowym zasobem gminy oraz gminnymi lokalami użytkowymi, realizację remontów, modernizacje obejmujące mieszkaniowy zasób gminy, oraz gminne lokale użytkowe.

Przewodniczący Komisji RGiB zapytał, czy ktoś z Radnych chce zabrać głos w tej sprawie. W związku z brakiem głosów odbyło się głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty przez Komisję.

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił o przedstawienie kolejnego projektu uchwały.

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik, powiedział, że Burmistrz wnioskuje o wycofanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej.

Przewodniczący Komisji RGiB wycofał powyższy projekt.

Następnie przeszedł do realizacji porządku obrad.

Ad. pkt. 4 Informacja nt. przygotowania Gminy do sezonu zimowego.

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił inspektora ds. zarządzania kryzysowego Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich Rafała Kozaka.

Inspektor ds. zarządzania kryzysowego Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich Rafał Kozak odczytał protokół z dnia 17 października 2016 roku z posiedzenia Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek 14 października 2016 roku zwołał posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, w którym udział wzięli przedstawiciele ZGK, Ośrodek Pomocy Społecznej, Spółka „Delfin”, Zarząd Dróg Powiatowych, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Komenda Policji, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Pomoc Doraźna, szpital św. Antoniego, pracownicy

Urzędu Miejskiego. Podczas spotkania omówiono możliwość działania instytucji i firm odpowiedzialnych za utrzymanie dobrego stanu dróg w okresie zimowym na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie. Przedstawiono najczęstsze problemy pojawiające się podczas intensywnych opadów śniegu i spadku temperatur. Omówiono także etapy i możliwości przygotowania się do okresu zimowego w latach 2016 – 2017 oraz pomoc osobom bezdomnym.

Członek Komisji Wojciech Maj zapytał, gdzie można znaleźć numer telefonu działający w ramach zarządzania kryzysowego oraz czy Gmina planuje postawienie zakazów tonażowych albo znaków informacyjnych na drogach powiatowych.

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik stwierdził, że są takie zamierzenia, lecz prawnie można to dopiero zrobić w momencie, kiedy Gmina stanie się już właścicielem tej drogi. W przyszłym roku będzie zmieniana organizacja ruchu oraz zostanie ograniczony tam ruch tonażowy.

Inspektor ds. zarządzania kryzysowego Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich Rafał Kozak podał numer telefonu 605 402 686 działający w ramach zarządzania kryzysowego. Zaznaczył, że numer ten umieszczony jest stronie BIP Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich.

Członek Komisji Wojciech Maj stwierdził, iż można by było postawić baner informacyjny sugerujący objazd dla samochodów ciężarowych.

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski stwierdził, że jest to niemożliwe ze względów prawnych.

W związku z brakiem głosów w sprawie **Przewodniczący Komisji RGiB** zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku posiedzenia.

Ad. pkt. 5 Informacja nt. realizacji inwestycji w 2016 roku.

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił Zastępcę Burmistrza Piotra Miernika o zabranie głosu.

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik przedstawił szczegółowe informacje nt. inwestycji w 2016 roku. W rozdziale infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi Gmina otrzymała dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków. W 2016 roku podpisano 10 umów na dofinansowanie takich zadań, które w większości zrealizowano i rozliczono. W rozdziale drogi publiczne wojewódzkie, jako inwestor zastępczy wykonano prace w części drogi wojewódzkiej nr 385 w obrębie miasta Ząbkowice Śląskie – na ul. Żeromskiego. W rozdziale drogi publiczne gminne wykonano przebudowę chodników na terenie miasta w okolicy pl. Różanego 2, zakończono przebudowę ul. Jasnej, Świerkowej. W rozdziale drogi wewnętrzne realizowano przebudowę dróg w miejscowości Tranów, drogi dojazdowe do gruntów rolnych w Stolcu, Kozińcu i z roku 2015 rozliczono inwestycję w

Olbrachcicach. W rozdziale gospodarka gruntami i nieruchomościami przeprowadzono inwestycję związaną z przebudową muru oporowego przy obszarze klasztornym. Zrealizowano część planów na terenach wiejskich. Wykonano przebudowę komina w Szkole Podstawowej nr 2 w Ząbkowicach Śląskich, udzielono dofinansowania na zakup karetek, zabezpieczono środki na zwiększenie kapitału Spółki wkładem pieniężnym do przekazania części sieci kanalizacji deszczowej, wykonano dokumentację na obejście części kanalizacji deszczowej w okolicach ul. Świerkowej i Powstańców Warszawy, a trakcie realizacji jest przebudowa kanalizacji deszczowej na ul. Ziębickiej. Realizowano rewitalizację parku miejskiego im. Sybiraków (wykonanie toalety publicznej z monitoringiem), zrewitalizowano część podwórek na ul. Konopnickiej i ul. Jaracza. Zakupiono kosiarkę samojezdną w ramach funduszu sołectwa w Bobolicach. Nie realizowana zadania oświetlenia w rynku w Ząbkowicach Śląskich. W trakcie jest budowa tarasu przy budynku świetlicy wiejskiej. W sołectwie Olbrachcice Wielkie zakupiono stoły. Przeprowadzono przebudowę instalacji elektrycznej wraz z wykonaniem instalacji centralnego ogrzewania w budynku Izby Pamiątek w Ząbkowicach Śląskich. Zabezpieczono zamek – wykonanie dokumentacji na rewitalizację tego zamku. Udzielono dofinansowania na zabytki w wysokości ponad 41 000 zł. Nie rozpoczęto realizacji basenu krytego, lecz przeznaczono środki na opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego i pomoc w przeprowadzeniu zadania przetargowego. Zakupiono elementy do budowy siłowni zewnętrznej w Tarnowie, Pawłowicach, Jaworku.

Przewodniczący Komisji RGiB Bogdan Tkaczyński podziękował Zastępcy Burmistrza za przedstawione informacje. Dodał, że w trakcie jest inwestycja, mianowicie regulacja cieku wodnego, który przebiega przez park. Zaznaczył, iż w czasie remontu dewastacji uległa cała infrastruktura związana z ciekami. Poprosił, by doprowadzono ten teren po budowie do stanu użyteczności. Zasugerował, by zwrócono także uwagę na chirurgię drzew.

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik zaznaczył, że inwestycja wspomniana przez Przewodniczącą Komisji RGiB nie jest inwestycją dofinansowaną przez Gminę, jednak infrastruktura związana z ciekami jest monitorowana.

Członek Komisji Wojciech Maj zapytał o oświetlenie rynku, co ono zawiera.

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik powiedział, iż dotyczy to tylko wymiany oświetlenia.

Członek Komisji Grażyna Sobór zasugerowała, że mieszkańcy Ząbkowic Śląskich uważają, że toaleta w parku powinna być bezpłatna. Dodała, że na noc należałoby ją zamykać, by nie uległa dewastacji.

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik stwierdził, że toaleta mogłaby być bezpłatna, jednak Gmina dąży do skutecznego bilansowania poniesionych kosztów i zysków.

Przewodniczący Komisji RGiB dodał, że opłata ta jest pewnego rodzaju zabezpieczeniem, nie tylko finansowym, ale również fizycznym.

W związku z brakiem głosów w sprawie **Przewodniczący Komisji RGiB** zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku posiedzenia.

Ad. pkt. 6 Opracowanie planu pracy komisji na rok 2017.

Przewodniczący Komisji RGiB Bogdan Tkaczyński otworzył dyskusję na temat projektu planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu na rok 2017, zaznaczając, iż wcześniej Radni otrzymali go na swoją pocztę mailową (projekt stanowi załącznik nr 14 do protokołu).

Członek Komisji Wojciech Maj zapytał, czy projekt ten zostanie zatwierdzony w styczniu.

Przewodniczący Komisji RGiB Bogdan Tkaczyński stwierdził, że tak, jednak jeśli zostanie on zatwierdzony na obecnym posiedzeniu, będzie to równoznaczne ze zrealizowaniem pierwszego punktu styczniowych obrad.

Członek Komisji Wojciech Maj poprosił o przeanalizowanie projektu planu pracy komisji i zatwierdzenie go dopiero w styczniu. Zasugerował, by każdy do końca tygodnia wysłał Przewodniczącemu Komisji RGiB swoje uwagi, jeśli takowe się pojawią.

Przewodniczący Komisji RGiB stwierdził, że nie jest wyrocznią komisji i to Radni decydują, czy plan ma być realizowany.

Członek Komisji Anna Józefowicz podkreśliła, że do Przewodniczącego Komisji należy przygotowanie planu pracy, a opiniowanie do Radnych. Wnioskowała o przyjęcie przedstawionego projektu planu pracy Komisji RGiB na dzisiejszym posiedzeniu.

Członek Komisji Grażyna Sobór wnioskowała, by jednak projekt ten przyjąć w styczniu, a dzisiaj go przeanalizować, gdyż w dniu posiedzenia przypada dopiero 2 dzień możliwości zaopiniowania otrzymanego projektu planu pracy.

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił, by do momentu kolejnego posiedzenia, którego odbędzie się w grudniu, zastanowić się nad owym projektem planu pracy komisji i ewentualnie przygotować do niego jakieś uwagi.

Ad. pkt. 9 Sprawy różne.

Członek Komisji Grażyna Sobór przypomniała Przewodniczącemu, że składała wniosek o poprawienie znaków na ul. Kamienieckiej i otrzymała informację, że zostaną one poprawione, jednak jeden znak (a dokładnie przystankowy) nadal stoi bardzo krzywo. Poprosiła o skontrolowanie tej sprawy.

Zapytała również Wiceburmistrza, czy od 1 stycznia Gmina będzie decydowała o drodze wojewódzkiej. Dlaczego wcześniej mieszkańcy ul. Kamienieckiej nie zostali poinformowani o projekcie remontu i nie było żadnych konsultacji społecznych? Czy Spółka „Delfin” zajmuje się wymianą rur azbestowych?

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik powiedział, że od 1 stycznia Gmina jest właścicielem drogi nr 385.

Podkreślił, iż tworzenie dokumentacji remontu ulicy w świetle prawnym nie wymaga konsultacji społecznych. Zaznaczył, że osobiście uczestniczył w oględzinach wraz z projektantem, w obecności sołtysa, a także części mieszkańców. Poprosił o wystosowanie odpowiedniego wniosku w sprawie poruszanej przez Radną Grażynę Sobór, gdyż powyższa dyskusja bez potwierdzenia w dokumentacji nie ma najmniejszego sensu.

Jeśli chodzi o rury azbestowe, Zastępca Burmistrza nie mógł udzielić jakichkolwiek informacji na ten temat, gdyż inwestycją tą zajmuje się Spółka „Delfin”, a nie Gmina.

Członek Komisji Wojciech Maj poprosił o podanie podstawy prawnej, na podstawie której poprawka złożona przez Radnego do Uchwały Budżetowej, nie została przegłosowana oraz podstawę prawną do wyjaśnień Skarbnik Gminy w sprawie przesunięcia wydatków bieżących na wydatki inwestycyjne.

Przewodniczący Komisji RGiB zaproponował, by Radny Wojciech Maj złożył wniosek do Skarbnik Gminy z prośbą o podanie takowej podstawy prawnej.

Jeśli chodzi o poprawkę do Uchwały Budżetowej, Przewodniczący podkreślił, iż budżet Gminy nie jest budżetem domowym, nie wolno więc przekładać pieniądze z jednego rozdziału do drugiego (np. ze sportu do inwestycji itp.). Dlatego też wniosek ten był bezzasadny.

Członek Komisji Wojciech Maj zaznaczył, że zgodnie z uchwałą Rady Gminy VII/23/2010 budżet może być zatwierdzony po rozpatrzeniu ewentualnych poprawek, a w tym momencie aspekt ten nie został zrealizowany. Podkreślił, że każdy człowiek jest tylko człowiekiem i popełnia błędy. Doświadczenie jest ważne, jednak wszystko opiera się na podstawach prawnych, więc Radny wnosi o ich przedstawienie przez Przewodniczącego.

Przewodniczący Komisji RGiB powiedział, że najlepiej będzie, jeśli Radny Wojciech Maj wystosuje odpowiedni wniosek do Skarbnika Gminy, gdyż wówczas otrzyma taką informację.

Członek Komisji Wojciech Maj stwierdził, iż z tym zapytaniem zgłasza się do Przewodniczącego Komisji RGiB i to od niego egzekwuje odpowiedź na wcześniej zadane pytanie.

Przewodniczący Komisji RGiB podkreślił, że złożona przez Wojciecha Maj poprawka do budżetu nie jest zgodna z prawem, dlatego ten temat powinien być już skończony.

Członek Komisji Wojciech Maj powiedział, że przyjmie to do wiadomości, jeśli Przewodniczący Komisji RGiB przedstawi podstawę prawną.

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił Radczynię Prawną o wyjaśnienie tej sprawy.

Radca Prawny Kamila Rutkowska- Krehut stwierdziła, że nie może wypowiedzieć się na ten temat, gdyż nie było jej podczas głosowania nad przyjęciem owej uchwały. Podkreśliła, że to Skarbnik Gminy powinna wyjaśnić tę kwestię Radnemu.

Członek Komisji Wojciech Maj odparł, że jeśli poprawka ta nie jest zgodna z prawem, to prosi o dokładne wytłumaczenie podstaw prawnych.

Przewodniczący Komisji RGiB zasugerował, że najlepiej będzie, jak Wojciech Maj przeczyta ustawę o finansach publicznych.

Członek Komisji Wojciech Maj odparł, że jeśli Przewodniczący Komisji RGiB zarzuca, że wniesiona poprawka była niezgodna z prawem, to powinien w tym momencie podać podstawę prawną. Każda decyzja powinna być podparta podstawą prawną.

Przewodniczący Komisji RGiB poprosił, by Wojciech Maj zgłosił swój postulat na najbliższej Sesji, by Radni mogli rozstrzygnąć, czy wniosek ten może być przyjęty.

Członek Komisji Grażyna Sobór zasugerowała, by Radni zapoznali się wcześniej z art. 242.

Ad. pkt. 10 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich zamknął niniejsze posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu

(-) *Bogdan Tkaczyński*

Protokół sporządziła:
Natalia Staniak
Stażysta

Sprawdziła:
Monika Gwóźdź
Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej
i jednostek pomocniczych
M. Gwóźdź